
 

1 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αριθ.53/2024 
τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Κατερίνης 

Αριθμός απόφασης 707/2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση για ανακοίνωση ανοιχτής πρόσκλησης ενδιαφέροντος για τη λειτουργία 
θεματικού πάρκου στο Πάρκο Χρωμάτων του Δήμου Κατερίνης στο πλαίσιο των εορταστικών 
εκδηλώσεων του Δήμου Κατερίνης την περίοδο Χριστουγέννων 2024-25 και ορισμού Επιτροπής 
Αξιολόγησης των κατατεθειμένων προτάσεων. 
 

     Στην Κατερίνη, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δ.Σ., την 8η Οκτωβρίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:30, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση δια ζώσης η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Κατερίνης, ύστερα από την αριθ. 35143/4.10-2024 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου της, που δόθηκε σε καθέναν από τους συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
ν.3852/2010. Διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης απαρτίας, γιατί από το σύνολο των εννέα (9) μελών παραβρέθηκαν οχτώ 
(8) μέλη, δηλαδή: 
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Νικόλαος Τσιαμπέρας - πρόεδρος 1. Ραφαήλ Μετενίδης - μέλος 

2.  Ευαγγελία Διαμαντοπούλου - μέλος   

3.  Μιχαήλ Γεωργιάδης-μέλος   

4.  Παναγιώτης Ιορδανίδης - μέλος   

5.  Σάββας Οφείδης -μέλος   

                        6.    Ελευθέριος Παγωνίδης– αναπλ. μέλος 
                        7.    Γεώργιος Κυριακίδης – αντιπρόεδρος 
                        8.    Ιωάννης Νταντάμης – μέλος 
 
    Από τους προέδρους των κοινοτήτων δεν προσήλθε κανείς, αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
     
    Το 6ο θέμα προτάχθηκε και συζητήθηκε πρώτο. 
 
     O Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και για το …10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών την από 04-10-2024 εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Επικοινωνίας, Δημοσίων Σχέσεων και Διαφάνειας, που 
έχει ως εξής: 
 

Λαμβάνοντας υπόψη την μεγάλη επιτυχία που σημείωσε η λειτουργία θεματικών πάρκων εκπαιδευτικού 
ενδιαφέροντος στο πλαίσιο των εορταστικών εκδηλώσεων του Δήμου Κατερίνης κατά τα προηγούμενα έτη 
εισηγούμαστε τη λειτουργία αντίστοιχου θεματικού πάρκου ενόψει της εορταστικής περιόδου Χριστουγέννων 2024-25.  

Για το σκοπό αυτό παρακαλούμε για:  
Α. την έγκριση ανακοίνωσης ανοιχτής πρόσκλησης ενδιαφέροντος προς κάθε ενδιαφερόμενο φορέα ώστε να 

κατατεθούν ολοκληρωμένες προτάσεις για εγκατάσταση και λειτουργία θεματικού πάρκου με θέμα τα Χριστούγεννα και 
τον Άγιο Βασίλη. Η πρόταση θα πρέπει να περιλαμβάνει διαδραστικά παιχνίδια που σκοπό θα έχουν όχι μόνο τη 
ψυχαγωγία των παιδιών αλλά να παρουσιάζουν και νεωτερικά στοιχεία έτσι ώστε να προσελκύσουν όσο το δυνατό 
περισσότερο κοινό. Επίσης, για τον σχεδιασμό του θεματικού πάρκου, τα σχέδια των κατασκευών να είναι 
προσαρμοσμένα στους χώρους του Πάρκου Χρωμάτων του Δήμου Κατερίνης, να υπάρχει εκπαιδευτική προσέγγιση 
του θέματος καθώς και ψυχαγωγικός χαρακτήρας για μικρούς και μεγάλους. 

Απαραίτητα στοιχεία της εν λόγω πρότασης είναι η σύνταξη μελέτης με σκοπό τη μέγιστη ελκυστικότητα της 
παρουσίασης των εκθεμάτων καθώς και μελέτη φωτισμού για την ανάδειξή τους και σχεδιασμός που θα είναι 
προσαρμοσμένος στο Δημοτικό Πάρκο βασιζόμενος στις οδηγίες που θα δοθούν από τον Δήμο Κατερίνης για τις 
επιτρεπόμενες χρήσεις.  

Β.  τον ορισμό ειδικής επιτροπής αξιολόγησης των προτάσεων που θα κατατεθούν. Η Επιτροπή θα αποτελείται 
από τους: 

1. Διαμαντοπούλου Ευαγγελία 
2. Τσιαμπέρας Νικόλαος 
3. Τσίρκος Ευθύμιος 

 
      Ακολούθησε συζήτηση κατά τη διάρκεια της οποίας διατυπώθηκαν ερωτήσεις και απόψεις των μελών της 
Επιτροπής, όπως καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 
 

ΑΔΑ: 9ΨΧΔΩΕΤ-ΝΤΚ



 

2 

     Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε το θέμα σε ψηφοφορία. 
     Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.5056/2023,  
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Α. Την έγκριση ανακοίνωσης ανοιχτής πρόσκλησης ενδιαφέροντος προς κάθε ενδιαφερόμενο φορέα ώστε να 
κατατεθούν ολοκληρωμένες προτάσεις για εγκατάσταση και λειτουργία θεματικού πάρκου με θέμα τα Χριστούγεννα και 
τον Άγιο Βασίλη. Η πρόταση θα πρέπει να περιλαμβάνει διαδραστικά παιχνίδια που σκοπό θα έχουν όχι μόνο τη 
ψυχαγωγία των παιδιών αλλά να παρουσιάζουν και νεωτερικά στοιχεία έτσι ώστε να προσελκύσουν όσο το δυνατό 
περισσότερο κοινό. Επίσης, για τον σχεδιασμό του θεματικού πάρκου, τα σχέδια των κατασκευών να είναι 
προσαρμοσμένα στους χώρους του Πάρκου Χρωμάτων του Δήμου Κατερίνης, να υπάρχει εκπαιδευτική προσέγγιση 
του θέματος καθώς και ψυχαγωγικός χαρακτήρας για μικρούς και μεγάλους. 

Απαραίτητα στοιχεία της εν λόγω πρότασης είναι η σύνταξη μελέτης με σκοπό τη μέγιστη ελκυστικότητα της 
παρουσίασης των εκθεμάτων καθώς και μελέτη φωτισμού για την ανάδειξή τους και σχεδιασμός που θα είναι 
προσαρμοσμένος στο Δημοτικό Πάρκο βασιζόμενος στις οδηγίες που θα δοθούν από τον Δήμο Κατερίνης για τις 
επιτρεπόμενες χρήσεις.  

Β.  Τον ορισμό ειδικής επιτροπής αξιολόγησης των προτάσεων που θα κατατεθούν. Η Επιτροπή θα 
αποτελείται από τους: 

1. Διαμαντοπούλου Ευαγγελία 
2. Τσιαμπέρας Νικόλαος 
3. Τσίρκος Ευθύμιος 

 
     Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 707/2024 

Αφού συντάχθηκε και διαβάστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως εξής: 
 
 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 
                                                       Ακολουθούν υπογραφές                                               Π.Μ. 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Κατερίνη 09-10-2024 
Ο Πρόεδρος Δ.Ε. 

 

Νικόλαος Τσιαμπέρας 

ΑΔΑ: 9ΨΧΔΩΕΤ-ΝΤΚ


		2024-10-09T08:46:48+0300
	Athens




